
Постановление Администрации Глушковского района Курской области №163 от 13.04.2015
года О внесении изменений в постановление Администрации Глушковского района Курской

области №854 от 30.12.2008 года «О комиссии по формированию и подготовке резерва
управленческих кадров муниципального образования «Глушковский район» Курской

области» (с последующими изменениями и дополнениями)

                                                                           
               АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “_13_”___апреля___2015 г. № _163___                                      
            Курская область, 307450, п. Глушково    
 

О внесении изменений в постановление Администрации
Глушковского района Курской области № 854 от 30.12.2008
года «О комиссии  по формированию и подготовке резерва
управленческих кадров муниципального образования
«Глушковский район» Курской области» (с последующими
изменениями и дополнениями)
 

 
         В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 9 февраля 2013 года № 126 «О Комиссии при
Президенте Российской Федерации по вопросам государственной службы и резерва управленческих кадров»,
постановлениям  Губернатора Курской области от 14.10.2008 №  464 «О комиссии по формированию  и  подготовке
резерва управленческих кадров Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями),  в целях выявления и
привлечения граждан Российской Федерации в сферу муниципального управления, Администрация Глушковского района
Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 
1. Всвязи с изменением места работы членов Комиссии  по формированию и подготовке резерва управленческих кадров
муниципального образования «Глушковский район» Курской области изложить состав данной комиссии в новой редакции 
(приложение № 1).
  2. Внести следующие изменения и дополнения в Положение Комиссии по формированию и подготовке резерва
управленческих кадров муниципального образования «Глушковский район»  Курской области:
пункт 2.2 положения  изложить в следующей редакции:  «рассматривать предложения органов местного самоуправления
муниципальных образований, входящих в состав Глушковского района, по вопросам, связанным с конкурсным отбором,
подготовкой, переподготовкой, выдвижением резерва управленческих кадров, исключением из него и продлением срока
пребывания в данном резерве».
Дополнить положение пунктами 3.2.,3.3, 3.4,3.5.,3.6. следующего содержания:
«3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
3.3. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
3.4.  Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.
3.5. Решения Комиссии принимаются  открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на
заседании членов Комиссии.
3.6. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии».
Дополнить положение пунктом 7: «Решения Комиссии оформляются протоколом её заседания, который подписывается
председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, а также  секретарем Комиссии и
носят рекомендательный характер».
4. Изложить положение «Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального
образования «Глушковский район»  Курской области» в новой редакции (приложение№2).
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации
Глушковского района по финансовой политике Руденко Е.П.
         6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
 

 

 



 Глава Глушковского района 
 Курской области                                                                                         П.М.Золотарев              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Приложение №1
                                                                                 к постановлению 
Администрации
                                                                                             Глушковского района
                                                                                               Курской области
                                                                                           от 13.04.2015 г. № 163
СОСТАВ
комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров   муниципального образования   «Глушковский
район»  Курской области
 

Руденко Е.П. -первый заместитель Главы Администрации Глушковского района по финансовой
политике, председатель комиссии;
 

Усова Т.А. - заместитель Главы Администрации Глушковского района по социальным вопросам,
заместитель председателя комиссии;
 

Шестакова Т.Н.
 
 
 

-главный специалист – эксперт отдела организационно-правовой и кадровой работы
Администрации Глушковского района, секретарь комиссии;

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

  

Кончукова М.В. - начальник отдела организационно-правовой и кадровой работы Администрации
Глушковского района;



 

Журбенко Ю.П. - консультант отдела организационно-правовой и кадровой работы Администрации
Глушковского района;
 

Воронежская М.В. -начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Глушковского
района;
 

Николаенко Н.Н.
 

-начальник отдела образования Администрации Глушковского района;
 

Исаева Ю.В.
 
 
 
Евсеев В.И.
 

-И.о. начальника отдела социальной защиты населения Администрации
Глушковского района:
 
 
- начальник отдела культуры Администрации Глушковского района Курской области.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Приложение №2
                                                                                 к постановлению 
Администрации
                                                                                             Глушковского района
                                                                                               Курской области
                                                                                           от 13.04.2015 г. № 163
 
ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ПОДГОТОВКЕ РЕЗЕРВА
УПРАВЛЕНЧЕСКИХ КАДРОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГЛУШКОВСКИЙ РАЙОН»
 
Настоящим Положением определяется порядок деятельности Комиссии по формированию и подготовке резерва
управленческих кадров  органов местного самоуправления муниципального района «Глушковский район» (далее -
Комиссия).
1
1. Основные задачи Комиссии
1.1 Подготовка предложений Главе Глушковского района по формированию и эффективному использованию резерва
управленческих кадров для органов местного самоуправления;
1.2. Координация деятельности  органов местного самоуправления по вопросам, связанным с отбором, подготовкой,
переподготовкой и выдвижением резерва управленческих кадров;
1.3. Контроль за реализацией мероприятий по формированию резерва управленческих кадров.
 
2. Права Комиссии



2.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов местного самоуправления, а
также от организаций и учреждений района;
2.2. Рассматривать предложения органов местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав
Глушковского района, по вопросам, связанным с конкурсным отбором, подготовкой, переподготовкой, выдвижением
резерва управленческих кадров, исключением из него и продлением срока пребывания в данном резерве ;
2.3.  Определять порядок ведения базы данных участников программы формирования резерва управленческих кадров;
2.4. Определять концепцию подготовки и переподготовки лиц, включенных в резерв управленческих кадров, и их
дальнейшего выдвижения из резерва управленческих кадров;
2.5. Определять перечень должностей, подлежащих замещению участниками программы формирования резерва
управленческих кадров;
 
3. Обязанности Комиссии
 
3.1. Подготавливать предложения о создании резерва управленческих кадров, находящихся под патронажем Главы
Глушковского района.
3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
3.3. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
3.4.  Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.
3.5. Решения Комиссии принимаются  открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на
заседании членов Комиссии.
3.6. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
4. Решения Комиссии оформляются протоколом ее заседания.
5. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.
6. Организационно-методическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет общий отдел  Администрации
Глушковского района.
7. Решения Комиссии оформляются протоколом её заседания, который подписывается председателем Комиссии или его
заместителем, председательствующим на заседании, а также  секретарем Комиссии и носят рекомендательный характер.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


